
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Deliberazione del Commissario Straordinario N. 331 del 20/12/2019

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 245/18 DI SO.RE.SA. S.P.A. AGGIUDICAZIONE  
DELLA PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UNA
CONVENZIONE QUADRIENNALE PER LA FORNITURA DI MEZZI DI
CONTRASTO-PROVVEDIMENTO DI ADESIONE AORN CASERTA.

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: DETERMINAZIONE  N.  245/18  DI  SO.RE.SA.  S.P.A.  AGGIUDICAZIONE    DELLA
PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UNA CONVENZIONE QUADRIENNALE PER
LA  FORNITURA  DI  MEZZI  DI  CONTRASTO-PROVVEDIMENTO  DI  ADESIONE  AORN
CASERTA.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che 

- Con determinazione n.196 del 17/10/2018 SORESA Spa ha indetto la procedura aperta per la
conclusione  di  una Convenzione  Quadriennale  per  l’affidamento  della  fornitura di  mezzi  di
contrasto occorrenti alle AA.SS.LL../AA.OO-/AA.OO.UU./IRCSS della Regione Campania; 

- Con determinazione n. 245 del 14.12.2018 è stata aggiudicata la procedura di che trattasi;
- In  esecuzione  delle  predette  determinazione  n.  196/18  e  n.  245/18,  So.Re.Sa.  Sp.a.,

sottoscriveva appositi contratti per la fornitura di mezzi di contrasto:
o Rep. n. 06/19 con la Ditta Bracco Imaging Italia S.r.l;
o Rep. n. 07/19 con la Ditta  Bayer S.p.A.
o Rep. n. 08/19 con la Ditta Guerbet S.P.A.  
o Rep. n. 09/19 con la ditta Gr Healthcare S.r.l.   

-  Con deliberazione n.179 del 07.03.2019 questa AORN ha aderito alla suddetta convenzione per i
quantitativi di cui al fabbisogno comunicato in sede di indizione gara SO.RE.SA;
- Che la UOC Farmacia ha trasmesso nota prot. N. 30935/i del 22.11.2019 a firma del Responsabile
UOSD  Angioradiologia  Interventistica,  in  cui  venivano  richiesta  per  tutta  la  durata  della
Convenzione, il mezzo di contrasto ecografico “Sonovue” ricompreso nel lotto 18 della Convenzione
di cui trattasi, a fronte di un fabbisogno annuo  n. 30 flaconi (All.1);
- Con nota prot. N. 0032063/U del 03.12.2019 la UOC Provveditorato ed Economato dell’AORN, ha
richiesto alla SO.RE.SA. SPA, la possibilità di aderire al lotto 18 della Convenzione- non incluso
nella precedente adesione - giusta deliberazione n. 179/19 - per n. 98 flaconi di “Sonovue “ – zolfo
Esafluoruro kit a fronte del fabbisogno previsto  per tutta la durata della convenzione (All.2);
Vista e Preso atto 
della nota  SRA 0019519-2019 del 09.12.19,  con la quale la SO.RE.SA. SPA in riscontro alla succitata
richiesta prot. N. 0032063/U/19, ha comunicato la disponibilità delle quantità richieste del mezzo di contrasto
“Sonovue” di cui al lotto 18 della Convenzione (All.3); 
Considerato che
- l’art. 6 comma 15 della Legge Regionale Campania n.28 del 24.12.2003 e ss.mm.ii., salvo i casi

previsti dal successivo comma 15 bis, stabilisce che “la So.Re.Sa, centrale unica di acquisto, è
titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura dei beni e attrezzature sanitarie e
dei servizi non sanitari delle ASL e delle A.O. in coerenza con la Programmazione Regionale
per  l’attuazione  del  Piano di  rientro dal  disavanzo sanitario  e  con i  Programmi operativi
adottati ai sensi dell’art.2, comma 88, della Legge 191/2009”;

Delibera del Commissario Straordinario

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Considerato  altresì  che  questa  Azienda,  con  il  presente  provvedimento,  intende  aderire  alla
Convenzione  cui  alla  Determinazione  245/18  sopra  citata  di  So.Re.Sa  S.p.A.  per  il  lotto  18
aggiudicato alla ditta Bracco Imaging Italia srl, ad integrazione della precedente adesione, giusta
deliberazione n. 179/19;

Ritenuto
- pertanto,  doversi  procedere  a  formalizzare  il  provvedimento  integrativo  di  adesione  alla

Convenzione SO.RE.SA S.p.A. in questione con la Ditta Bracco Imaging Italia srl e per le
quantità  di seguito indicate;

Attestata
la  legittimità  della  presente proposta di  deliberazione,  che è  conforme alla  vigente normativa in
materia;

PROPONE

- di aderire alla convenzione stipulata da SO.RE.SA S.p.A.  come di seguito indicato:

Ditta Lotto Prodotto Quantità Prezzo
Unitario

Prezzo
complessiv
o S/Iva

Prezzo
complessivo
C/Iva

Bracco
Imaging
Italia srl,

18 Zolfo 
Esafluorur
o Kit

98 fl 61,36 6.013,28 6.614,61

- di  individuare  quale  RUP il  Direttore  UOC Provveditorato  ed  Economato  e  quale  DEC il
Direttore U.O.C. Farmacia Dr.ssa Anna Dello Stritto;

- di imputare la spesa complessiva quadriennale, pari ad € 6.013,28 oltre iva come di seguito
meglio indicato:

 per € 154,19 pari ai 1/39 della fornitura sul competente conto economico 5010106010
del corrente bilancio 2019; 

 per  €  5.550,72   pari  ai  36/39  (importo  annuale  €  1.850,24)  della  fornitura  al
corrispondente conto economico di competenza dei bilanci 2020-2021-2022;

 per  €  303,37 pari  ai  2/39  della  fornitura  -  al  corrispondente  conto  economico  di
competenza del bilancio 2023;



- di  trasmettere  copia del  presente atto  del Collegio Sindacale,  ai  sensi di  legge,  nonché alla
U.O.C. Gestione Economico Finanziaria e alla U.O.C. Farmacia;

Delibera del Commissario Straordinario

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

- di  dichiarare  la  presente  immediatamente  eseguibile  stante  l’urgenza  di trasmettere  l’atto  di
adesione a SO.RE.SA. S.p.A.

Il Dirigente Amministrativo
   dr.ssa Tiziana Simone

Il Direttore UOC Provveditorato 
ed Economato

   dr.ssa Antonietta Costantini                       

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
avv. Carmine Mariano

 nominato con D.G.R.C. n. 393 del 06/08/2019
 insediatosi nelle funzioni in data 12/08/2019, giusta deliberazione CS n°1 del 12/08/2019

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Provveditorato Economato
Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Amministrativo e del Sub Commissario Sanitario sotto
riportati:

Sub Commissario Amministrativo Gubitosa Gaetano  _______________________
 
Sub Commissario Sanitario            Dott.ssa Antonietta Siciliano  _______________________

- Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C.
- Visto i pareri favorevoli resi sulla stessa dal Direttore Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

                 DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1.ADERIRE alla convenzione stipulata da SO.RE.SA S.p.A.  come di seguito indicato:

Ditta Lotto Prodotto Quantità Prezzo
Unitario

Prezzo
complessiv
o S/Iva

Prezzo
complessivo
C/Iva

Bracco
Imaging
Italia srl,

18 Zolfo 
Esafluorur
o Kit

98 fl 61,36 6.013,28 6.614,61

Delibera del Commissario Straordinario

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

2.INDIVIDUARE individuare quale RUP il Direttore UOC Provveditorato ed Economato e quale
DEC il Direttore U.O.C. Farmacia Dr.ssa Anna Dello Stritto;
3.di imputare la spesa complessiva quadriennale, pari ad € 6.614,61 iva  inclusa come di seguito
meglio indicato:

 per € 169,61 pari ai 1/39 della fornitura sul competente conto economico 5010106010 del
corrente bilancio 2019; 

 per € 6.105,79  pari ai 36/39 (importo annuale € 2.035,26) della fornitura al corrispondente
conto economico di competenza dei bilanci 2020-2021-2022;

 per € 339,21 pari ai 2/39 della fornitura - al corrispondente conto economico di competenza
del bilancio 2023;

4.TRASMETTERE copia del presente atto del Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla
U.O.C. Gestione Economico Finanziaria e alla U.O.C. Farmacia;
5.DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza di trasmettere l’atto di
adesione a SO.RE.SA. S.p.A.

IL Commissario Straordinario
    Avv. Carmine Mariano 

Delibera del Commissario Straordinario

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Delibera del Commissario Straordinario

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.









REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO con oggetto: 

DETERMINAZIONE N. 245/18 DI SO.RE.SA. S.P.A. AGGIUDICAZIONE   DELLA PROCEDURA APERTA PER LA
CONCLUSIONE DI UNA CONVENZIONE QUADRIENNALE PER LA FORNITURA DI MEZZI DI
CONTRASTO-PROVVEDIMENTO DI ADESIONE AORN CASERTA.

Il costo derivante dal presente atto :

il Dirigente GEF incaricato

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 4 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

- è di competenza dell'esercizio

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 5 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

da scomputare dal preventivo di spesa

2019 5010106010 - Mat.Diagn.lastreRX,ECG,etc

€169,61

19/12/2019

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

1/39 fornitura annuale

1/39 fornitura annuale

2020

12/39 fornitura annuale

12/39 fornitura annuale

5010106010 - Mat.Diagn.lastreRX,ECG,etc

€2.035,26

2021

12/39 fornitura annuale

12/39 fornitura annuale

5010106010 - Mat.Diagn.lastreRX,ECG,etc

€2.035,26

12/39 fornitura annuale

2022 5010106010 - Mat.Diagn.lastreRX,ECG,etc

12/39 fornitura annuale

€2.035,26

2/39 fornitura annuale

€339,21

2/39 fornitura annuale

2023 5010106010 - Mat.Diagn.lastreRX,ECG,etc

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione del Commissario Straordinario N. 331 del 20/12/2019
UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 245/18 DI SO.RE.SA. S.P.A. AGGIUDICAZIONE   DELLA PROCEDURA
APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UNA CONVENZIONE QUADRIENNALE PER LA
FORNITURA DI MEZZI DI CONTRASTO-PROVVEDIMENTO DI ADESIONE AORN CASERTA.

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 23/12/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Carmine Mariano - DIREZIONE GENERALE

Antonietta Costantini - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Antonietta Siciliano - DIREZIONE SANITARIA

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		OTTAIANO MAURO




